РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей
[bookmark: _GoBack]   07.11.2025                                                                                         № 575

О введении режима «Чрезвычайная ситуаций» на территории Кулусутайской сельской администрации Ононского муниципального округа Забайкальского края в связи с предотвращением распространения и ликвидации очагов заболевания животных

    В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с частью 5 статьи 37 Устава Ононского муниципального округа, учитывая решение  комиссии  по  предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  в  Ононском  муниципальном округе (протокол   № 14 от 07.11.2025 года), постановляю:
 1) Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» с 18 часов 00 минут 07 ноября 2025 года на территории Кулусутайской сельской администрации Ононского муниципального округа Забайкальского края.
 2) Запретить на территории Кулусутайской сельской администрации Ононского муниципального округа Забайкальского края:
- выпас, перемещение, перегруппировку восприимчивых животных;
- убой восприимчивых животных и вывоз продуктов от убоя;
- ввоз и вывоз животных всех видов, в том числе птиц;
- заготовка и вывоз кормов, вывоз инвентаря и иных материально-технических средств.
3) Ограничить въезд (выезд) транспортных средств, не задействованных в обеспечении жизнедеятельности людей, проживающих на территории Кулусутайской сельской администрации.
4) Данное постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа.
5) Контроль за осуществлением мероприятий «Чрезвычайная ситуация» оставляю за собой.

Глава Ононского
муниципального округа	            О.А. Бородина

Исп. Беломестнова Н.Г.
Тел.8302524-14-87

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

0

7

.

11

.202

5

№

575

О

введении режима «

Чрезвычайная ситуаций

» на территории

Кулусутайской сельской администрации Ононского муниципального

округа Забайкальского края в связи с предотвращением

распространения и ликвида

ции очагов заболевания животных

В соответствии с федеральным

закон

ом

от 21

декабря 1994 года № 68

-

ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,

с частью 5 статьи 37 Устава Ононского

муниципального округа

,

учитывая решение  комиссии  по  предупреждению

и  ликвидации  чрезвычайн

ых  ситуаций  и  обеспечению  пожарной

безопасности  в  Ононском  муниципальном округе

(

протокол   №

1

4

от

0

7

.

11

.202

5

года

)

,

постановляю:

1)

Ввести режим «

Чрезвычайная ситуация

» с

18

часов 00 минут 0

7

ноября

2025 года на территории Кулусутайской

сельской администрации Ононского

муниципального округа Забайкальского края.

2)

Запретить на территории Кулусутайской сельской администрации

Ононского муниципального округа Забайкальского края:

-

выпас, перемещение, перегруппировку восприимчивых животных

;

-

убой восприимчивых животных и вывоз продуктов от убоя;

-

ввоз и вывоз животных всех видов, в том числе птиц;

-

заготовка и вывоз кормов, вывоз инвентаря и иных

материально

-

технических средств.

3)

Ограничить въезд (выезд) транспортных средств, не задействованных в

обеспечении жизнедеятельности людей, проживающих на территории

Кулусутайской сельской администрации.

4)

Данное постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и

разместить на официальн

ом сайте администрации Ононского

муниципального округа.

5)

Контроль за осуществлением мероприятий «Чрезвычайн

ая ситуация»

оставляю за собой.

Глава

Ононского

муниципального округа

О.А. Бородина

Исп. Беломестнова Н.Г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     Забайкальский край     Администрация Ононского муниципального округа     Постановление     с. Нижний Цасучей        0 7 . 11 .202 5                                                                                             №  575     О  введении режима « Чрезвычайная ситуаций » на территории  Кулусутайской сельской администрации Ононского муниципального  округа Забайкальского края в связи с предотвращением  распространения и ликвида ции очагов заболевания животных           В соответствии с федеральным   закон ом   от 21   декабря 1994 года № 68 - ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»,  с частью 5 статьи 37 Устава Ононского  муниципального округа ,  учитывая решение  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайн ых  ситуаций  и  обеспечению  пожарной   безопасности  в  Ононском  муниципальном округе   ( протокол   №  1 4   от  0 7 . 11 .202 5   года ) ,  постановляю:     1)   Ввести режим « Чрезвычайная ситуация » с  18   часов 00 минут 0 7  ноября  2025 года на территории Кулусутайской   сельской администрации Ононского  муниципального округа Забайкальского края.      2)  Запретить на территории Кулусутайской сельской администрации  Ононского муниципального округа Забайкальского края:   -   выпас, перемещение, перегруппировку восприимчивых животных ;   -   убой восприимчивых животных и вывоз продуктов от убоя;   -   ввоз и вывоз животных всех видов, в том числе птиц;   -   заготовка и вывоз кормов, вывоз инвентаря и иных  материально - технических средств.   3)  Ограничить въезд (выезд) транспортных средств, не задействованных в  обеспечении жизнедеятельности людей, проживающих на территории  Кулусутайской сельской администрации.   4)  Данное постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и  разместить на официальн ом сайте администрации Ононского  муниципального округа.   5)   Контроль за осуществлением мероприятий «Чрезвычайн ая ситуация»  оставляю за собой.     Глава   Ононского   муниципального округа                О.А. Бородина       Исп. Беломестнова Н.Г.